[image: image1.jpg]

Къэбэрдей-Балъкъэр

Республикэ

Кабардино- Балкарская Республика
Районное управление образования Баксанского района
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с. Исламей
с. Исламей                                                                    факс/тел. (886634)73-7-29

                                                                                                        от 03.09.2011 г.
Приказ  № _____

О   введении   федеральных  государственных  требований   к  структуре   основной общеобразовательной программы дошкольного образования в дошкольном блоке.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.11.2009 № 655 «Об утверждении и введении федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования », в целях организации работы по его исполнению и на основании решения Педсовета № 6 от 26.08.2011г.,-

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению введения ФГТ к структуре

     основной общеобразовательной программы (ООП) дошкольного

     образования в дошкольном блоке.

2.   Заведующему дошкольным блоком (Хахова М.Б.):

•    внести изменения в образовательную программу дошкольного блока с

     учетом ФГТ;

•    обеспечить разработку (коррекцию) рабочих программ в соответствии с

     ФГТ;

•    обеспечить работу дошкольного блока в 2011 -2012 учебном году на

      основе программ, разработанных с ФГТ к структуре основной

      общеобразовательной программы дошкольного образования с начала

      учебного года;

3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

    заведующего дошкольным блоком Хахову М.Б.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор_____________ М.М. Хупсергенова

С приказом ознакомлена_______________ М. Б. Хахова

Къабарты-Малкъар

Республика